
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Opatření děkana
č. ......../2008

Organizační řád
Střediska biologického vzdělávání zřízeného ke dni 1. 3. 2007

(Opatření děkana č. 5/2007)

1. Středisko biologického vzdělávání (dále jen Středisko) je účelovým zařízením biologické 
sekce.

2. Vedoucím Střediska je proděkan pro biologickou sekci, který koordinuje aktivity 
pracovních skupin Střediska ve vztahu k biologické sekci i dalším pracovištím fakulty. 
O zásadních koncepčních otázkách, otázkách rozvoje pracoviště a zřízení nebo zrušení 
specializovaných pracovních skupin v rámci Střediska rozhoduje proděkan po vyjádření 
vědecké rady sekce.

3. S ohledem na  počet  pracovníků  a spektrum úkolů  se  může  Středisko  vnitřně  členit  na 
specializované pracovní skupiny.

4. Středisko a jeho pracovní skupiny plní v souladu s potřebami sekce tyto úkoly:

a) organizuje pedagogické praxe studentů učitelství biologie, a to v koordinaci s ostatními 
sekcemi, které se podílejí na výuce těchto studentů;

b) slouží jako kontaktní a poradenské centrum pro studenty učitelství biologie;

c) spolupracuje s garanty studia na inovaci studijních plánů učitelství biologie;

d) pro studenty biologických oborů organizuje kurzy zaměřené na získání odborné kvalifikace 
pro přímou pedagogickou činnost (mimořádné studium);

e) organizuje doplňující studium a kurzy celoživotního vzdělávání učitelů biologie středních 
a základních škol;

f) podílí se na zajištění interních a externích lektorů pro řádné, mimořádné i doplňující 
studium, případně pro další kurzy;

g) organizuje kurzy biologie pro studenty středních škol;

h) podílí se na vzdělávacích a propagačních aktivitách určených pro talentované studenty 
středních škol – budoucí studenty oborů biologie na fakultě;

i) spolupracuje s rezortními institucemi i základními/středními školami v rámci další 
specifikace výchovy v biologických předmětech na základních a středních školách;

j) informuje ostatní pracoviště biologické sekce o významných změnách či aktivitách 
v resortu MŠMT, které mohou mít dopad na výuku biologie na školách;

k) provozuje informační webové stránky k výše zmíněným aktivitám. 

5. Z hlediska ekonomicko-správního je Středisko součástí biologické sekce a vystupuje jako 
samostatné účetní středisko. Na konci fiskálního roku vykazuje zprávu o činnosti včetně 
použití financí sekční vědecké radě. Činnost Střediska je financována ze státního příspěvku 
v rámci rozpočtu biologické sekce a z dalších zdrojů. Finanční prostředky získané výnosy 
vlastní činnosti se vracejí do rozpočtových prostředků sekce biologie.



Toto opatření je platné ode dne podpisu děkana a účinné od ... 2008.

Osobou odpovědnou za realizaci tohoto opatření a kontrolu jeho dodržování stanovuji 
proděkana biologické sekce.

Tímto se ruší Opatření č. 6/2007

V Praze dne
Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.

děkan fakulty


